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STRONA INTERNETOWA BIP.WOBI.PL
ZAPYTANIA ORAZ WYJASNIENIA DO TRESCI OGLOSZENIA/SIWZ
ZMIANA TRESCI OGLOSZENIA / SIWzZ

DOTYCZY: Przetarg nieograniczony pn. ,Budowa sieci wodociggowej, kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej w Nowodworcach przy ul. Ogrodowej oraz Budowa sieci kanalizacji sanitarnej
grawitacyjnej oraz kanalizacji sanitarnej tlocznej wraz z ttocznia $ciekéw w Nowodworcach przy ul.
Skrajnej”

Nr ref. Sprawy: TI—1ll / 716 / 2020

,Wodociagi Biatostockie” Sp. z 0.0. w Biatymstoku na podstawie § 50 ust. 2, ust. 3, ust. 4 Regulaminu
udzielania zamdwien sektorowych w sytuacji braku obowigzku stosowania przepisow ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych (..) — zwanego dalej Regulaminem, podaje tresc
zapytan oraz wyjaénien, bez wskazania Zrodta zapytania, ktére wptynety ww. postepowaniu:

1. Czy Zamawiajacy posiada projekt czasowej organizacji ruchu ? Jesli tak, prosimy o udostgpnienie.
Odpowiedi:
Zamawiajacy nie posiada projektu czasowej organizacji ruchu.
W zwiazku z powyzszym na postawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci
Ogtoszenia / SIWZ poprzez dodanie nw. pozycji w przedmiarach rob6t zamieszczonych na stronie
internetowe] bip.wobi.pl w dniu 22.05.2020 r.
a) W przedmiarze ul. Ogrodowej:

Lp. | Podstawa | Nr Opis i wyliczenia j.m. | Poszcz. | Razem
spec.
techn.
62. | Analiza 13.1 Koszty  organizacji ruchu wraz z
wiasna opracowaniem projektu, zajecia terenu
catoéc¢ zadania kpl. 1,000
RAZEM 1,000

b) W przedmiarze ul. Skrajnej:

Lp. | Podstawa | Nr Opis i wyliczenia j.m. | Poszcz. Razem
spec.
techn.
71. | Analiza 1.3.1 Koszty  organizacji ruchu wraz 2
wtasna opracowaniem projektu, zajecia terenu
catosc¢ zadania kpl. 1,000
RAZEM 1,000
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2. Czy Zamawiajacy posiada dokumentacje geologiczng ? Jedli tak, prosimy o udostgpnienie. W

przypadku braku tej dokumentacji, prosimy o sprecyzowanie na jakiej podstawie nalezy wycenié

pompowanie wody z wykopu — poz. 61 oraz poz. 69 i 70 przedmiardw, jesli wedtug opisu

technicznego — zwierciadto wéd wystepuje ponizej projektowanego poziom posadowienia sieci.

Odpowiedi:

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji geologiczne;j.

W zwigzku z powyiszym na postawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiajacy dokonuje zmiany tresci

Ogtoszenia / SIWZ poprzez doprecyzowanie zapisow w kolumnie Opis i wyliczenia nw. pozycji w

przedmiarach robdt zamieszczonych na stronie internetowej bip.wobi.pl w dniu 22.05.2020 r.

a) W przedmiarze ul. Ogrodowej:

Lp. | Podstawa | Nr Opis i wyliczenia j.m. | Poszcz. | Razem
spec.
techn.
61. | Analiza 9.0 Pompowanie wody z wykopu w trakcie
wiasna ukfadania sieci w wykopie catos¢ zadania kpl. 1,000
RAZEM 1,000
b) W przedmiarze ul. Skrajnej:
Lp. | Podstawa | Nr Opis i wyliczenia j.m. | Poszcz. | Razem
spec.
techn.
69. | Analiza 9.0 Pompowanie wody z wykopu w trakcie
wtasna uktadania sieci w wykopie catosc¢ zadania kpl. 1,000
RAZEM 1,000

3. W przedmiarze robét brak jest pozycji dot. kosztu zajecia pasa drogowego. Prosimy o dopisanie.
Odpowiedi:
Zgodnie z odpowiedzig nr 1.

4. W przedmiarze ujeto poz. dot. inspekcji TV kamerami kanatéw. Prosimy o sprecyzowanie po czyjej

stronie lezy w/w koszt i ewentualng korekte przedmiaru.

Odpowiedi:
Koszt inspekcji kanatu jest po stronie wykonawecy prac, zgodnie z pozycjg nr 60d.2.2 przedmiaru

rob6t na ul. Ogrodowg oraz zgodnie z pozycjg nr 20d.1.2 przedmiaru rob6t na ul. Skrajna.

5. Prosimy o udostepnienie projektu zasilania elektroenergetycznego ttoczni oraz przedmiaru robot

na roboty elektryczne.

Odpowiedi:

Zamawiajacy, na postawie § 50 ust. 4 Regulaminu, dokonuje zmiany tresci Ogtoszenia / SIWZ

poprzez dodanie nw. pozycji w przedmiarze robo6t na ul. Skrajng zamieszczonego na stronie
internetowej bip.wobi.pl w dniu 22.05.2020 r.

Lp. | Podstawa | Nr Opis i wyliczenia j.m. | Poszcz. | Razem
spec.
techn.
72. | Analiza 1.3.2 Wykonanie zasilania wraz podtgczeniami
wtasna przepompowni kablem YKY 5x10 m 20,000
RAZEM 20,000
2
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73. | Analiza 13.2 Wykonanie uziomu szpilkowego ( pkt | kpl.
wtasna rozdziatu (PEN na Ni PE) 1,000
RAZEM 1,000
74. | Analiza 1.3.2 Wykonanie potaczen wyrownawczych kpl.
witasna 1,000
RAZEM 1,000
75. | Analiza 1.3.2 Wykonanie pomiaréw ochrony | kpl.
wtasna przeciwporazeniowej, rezystancji izolacji i
pomiaru rezystancji uziomu 1,000
RAZEM 1,000
76. | Analiza 1.3.2 Praca agregatu pradotwdrczego do proéb i | kpl.
wtasna rozruchu przepompowni a takie na
potrzeby odbioru robdt 1,000
RAZEM 1,000

6. Czy koszt wigczenia do istniejacego monitoringu nalezy réwniez przyjac do oferty, czy koszt ten jest
po stronie Zamawiajgcego ?

Odpowiedi:
Koszt wigczenia do istniejgcego monitoringu jest po stronie Wykonawcy, zgodnie z pozycjg nr
56d.2.3. przedmiaru robdt na ul. Skrajna.

7. Prosze o dotgczenie przedmiaréow w wersji ATH.
Odpowiedi:
Zamawiajacy nie posiada przedmiaréw w wersji ATH.

8. Czy Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania wodnych préb szczelnoéci kanatow sanitarnych?
Odpowiedi:
Zamawiajacy nie bedzie wymagat wodnych préb szczelnodci kanatdéw sanitarnych grawitacyjnych.

9. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz koszt wykonania Inspekgcji TV jest po stronie wykonawcy?
Odpowiedi:
Zgodnie z odpowiedziag nr 4.

10. Czy Zamawiajacy potwierdza, iz koszt pierwszego laboratoryjnego badania wody jest po stronie
wykonawcy?

Odpowiedi:
Koszt wszystkich badan wody jest po stronie wykonawcy.

11. Czy Zamawiajgcy potwierdza, iz na studni rozpreznej nalezy zamontowa¢ wtaz z zabezpieczeniem
antyodorowym, jesli tak prosze sprecyzowac jakiego rodzaju ma byc¢ to zabezpieczenie?
Odpowiedzi:
Na studni rozpreznej zastosowac filtr antyodorowy (podwiazowy) na weglu aktywnym z
wymiennym wktadem.

12. Czy Zamawiajacy posiada projekt organizacji ruchu dotyczac przedmiotowego zadania?

Odpowiedi:
Zgodnie z odpowiedzig nr 1.
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13. Czy zamawiajacy posiada badania gruntu przedmiotowej inwestycji? Jeéli tak, prosze o zafgczenie.
Odpowiedi:
Zgodnie z odpowiedzig nr 2.

14. W zwigzku z konieczno$cig posadowienia ttoczni na gtebokosci ponad 5 m bezposrednio przy
istniejacym ptocie, wnosze o dodanie pozycji rozbidrki i odtworzenia istniejgcego ogrodzenia.
Odpowiedz:
Zamawiajacy, na postawie § 50 ust. 4 Regulaminu, dokonuje zmiany tresci Ogtoszenia / SIWZ
poprzez dodanie nw. pozycji w przedmiarze robét na ul. Skrajng zamieszczonym na stronie
internetowej bip.wobi.pl w dniu 22.05.2020 r.

Lp. | Podstawa | Nr Opis i wyliczenia j.m. | Poszcz. | Razem
spec.
techn.
77. | Analiza 1.3.2 Rozbiorka i odtworzenia istniejacego
wiasna ogrodzenia przy montazu ttoczni sciekow kpl. 1,000
RAZEM 1,000

15.Prosze o sprecyzowanie czy w kosztorysie nalezny skalkulowa¢ koszt zakupu piachu gdyz nie jest
jednoznaczne okreslone ani w opisie ani w SIWZ.

Odpowiedi:
Zakup piachu nalezy skalkulowaé w pozycjach nr 13d.1.2, 52d.2.3 oraz 62d.2.3 Przedmiaru robét na
ul. Skrajna oraz w pozycji nr 54d.2.2 przedmiaru robét na ul. Ogrodowsg.

16.Jezeli jest to wymagane prosimy o okreslenie w ilu procentach nalezy uwzgledni¢ wymiane gruntu.
Odpowiedi:
Nalezy przyja¢ 50% wymiany gruntu przy zasypaniu wykopdw.
W zwiazku z powyiszym na postawie § 50 ust. 4 Regulaminu, Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci
Ogtoszenia / SIWZ poprzez dodanie nw. pozycji w przedmiarach robét zamieszczonych na stronie
internetowej bip.wobi.pl w dniu 22.05.2020 r.
a) W przedmiarze na ul. Ogrodowgq:

Lp. | Podstawa | Nr Opis i wyliczenia jom. | Poszcz. | Razem
spec.
techn.
63. | Analiza 5.0 Dowoz gruntu do zasypania wykopow z
wtasna zakupem m?* | 778,000
RAZEM 778,000

b) W przedmiarze na ul. Skrajng:

Lp. | Podstawa | Nr Opis i wyliczenia j.m. | Poszcz. | Razem
spec.
techn.
78. | Analiza 9.0 Dowodz gruntu do zasypania wykopow z
wiasna zakupem m? | 289,000
RAZEM 289,000

17.Czy Zamawiajacy wymaga na obu zadaniach kamerowania kanatow?
Odpowiedi:
Zamawiajacy wymaga kamerowania catosci zadania w zakresie sieci kanalizacyjnej sanitarnej

grawitacyjnej
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18.Prosimy o wyjasnienie na jaki parametr w maja zosta¢ dobrana wielkos¢ urzadzenia ttoczni sciekow
(naptywy $ciekéw) i podanie pojemnosci zbiornika retencyjnego ttoczni, a takze podanie informacji
na temat punktu pracy pomp zainstalowanych w ttoczniach Qi H. Podane dane nie sg wystarczajgce
do sporzadzenia rzetelnego doboru urzadzenia i oferty.

Odpowiedi:
Punkt pracy pomp oraz pojemnos$¢ zbiornika retencyjnego zostaly okreslone w dokumentacji
projektowej pkt. 4.3 Ttocznia Sciekdw Projektu Technicznego Wykonawczego dla ul. Skrajnej.

19.W specyfikacji Technicznej przywotano rozwigzania konkretnego producenta dotyczace ttoczni
$ciekdw oraz elementéw sktadowych tych urzadzenia. Czy w ramach uczciwej konkurencji i
rownego traktowania wykonawcow/dostawcow inwestor dopuszcza zastosowanie rozwigzan
rownowaznych technicznie , czyt.: co najmniej nie gorszych pod wzgledem parametréw
technicznych, do projektowanych spetniajgcych wymagana parametry obliczeniowe projektowanej
kanalizacji sanitarne;j

Odpowiedzi:

Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rozwigzan réwnowainych pod warunkiem, ze gwarantujg
realizacje robdt w zakresie jakosci, parametréw oraz wymogow techniczno-uzytkowych nie
gorszych niz wskazane w dokumentacji projektowej przy czym proponowane rozwigzania muszg
spetnia¢ warunki techniczne dla projektantéw i wykonawcéw przepompowni wody Sciekow i
tloczni $ciekéw w zakresie wykonania materialowego, konstrukcji stalowych wewnatrz
pomieszczeni i komaér, zalecanych pomp i osprzetu z dnia 20.09.2018. Obowigzek wykazania
réwnowainosci proponowanych rozwigzan spoczywa na Wykonawcy.

20.Czy zamawiajacy dopuszcza zastosowanie w ttoczniach sciekéw wymaganych dokumentacja pomp
wirowych lecz o odmiennej niz wskazana w dokumentacji konstrukcji wirnikéw, jednakie o
catkowicie wystarczajacych wolnych przelotach dla zastosowania w ttoczniach, tym bardziej, ze
pompy z tymi wirnikami (alternatywnymi) osiggajg wymagane parametry Qi H. Nie wptywajg zatem
na zmiane parametrow urzgdzenia? Zastosowanie wstepnej separacji w urzadzeniu do tfoczeni
$ciekdw pozwala wykorzysta¢ pompy z wirnikami zamknietymi dwukanatowymi i wielokanatowymi,
ktére umozliwiajg osiggniecie wyzszych sprawnosci (oszczednosc energii oraz mniejsza awaryjnosé
pomp) ?.

Odpowiedi:
Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie pomp, ktére spetniajg warunki techniczne dla projektantéw
i wykonawcow przepompowni wody Sciekéw i tloczni Sciekdw w zakresie wykonania
materialowego, konstrukcji stalowych wewnatrz pomieszczenn i komdr, zalecanych pomp i
osprzetu z dnia 20.09.2018. W zwigzku z tym Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Ogtoszenia / SIWZ.

21.Prosimy o informacje czy do pomiaru sciekéw w ttoczni Zamawiajgcy dopuszcza jest stosowanie
sond ultradZwiekowych 4..20 m A zamiast hydrostatycznych Sonda ultradiwiekowa wykonujac
funkcje sterowania poziomami sciekéw w zbiorniku ttoczni nie ma bezposredniego kontaktu ze
sciekiem. '

Odpowiedi:
Zgodnie z warunkami technicznymi dla projektantéw i wykonawcéw przepompowni wody
$ciekow i ttoczni sciekdw w zakresie wykonania materiatowego, konstrukcji stalowych wewnatrz
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pomieszczen i komér, zalecanych pomp i osprzetu z dnia 20.09.2018 nalezy zastosowac sonde
hydrostatyczng. W zwigzku z tym Zamawiajacy podtrzymuje zapisy Ogtoszenia / SIWZ.

22.Czy zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie zabudowania tloczni $ciekéw w  zbiorniku
polimerobetonowym lub betonowym o $rednicy fi 2000mm lub 2500mm , zamiast wskazanego w
dokumentacji zbiornika PEHD.

Odpowiedi:
W zwigzku z lokalizacja ttoczni Sciekdw brak jest mozliwosci wykonania ttoczni o srednicy wigkszej
niz fi 2000. Zastosowane wigkszych $rednic niesie za sobg ryzyko wejscia w teren do ktdérego
Zamawiajacy nie posiada prawa dysponowania gruntem oraz decyzji o pozwoleniu na budowe.
Proponowane rozwigzania musza spetnia¢ warunki techniczne dla projektantow i wykonawcow
przepompowni wody sciekow i tloczni Sciekéw w zakresie wykonania materiatowego, konstrukeji
stalowych wewnatrz pomieszczeri i komaér, zalecanych pomp i osprzetu z dnia 20.09.2018.

23.W dokumentacji przetargowej Specyfikacji” oraz ,,Projekcie Budowlano-Wykonawczym”
przedstawiono rozwigzanie konkretnego producenta dotyczace ttoczni sciekdéw oraz elementow
sktadowych tych urzadzenia- ,,materiaty zbiornika wykonane z PEHD”. Czy w ramach uczciwej
konkurencji i rownego traktowania wykonawcow/dostawcdw , Zamawiajacy przewiduje w takim
wypadku zastosowanie zbiornika ttoczni z materiatéw o wiasciwosciach nie gorszych niz wskazane
w przedmiocie zamdwienia, zastosowanie materiatéw innego typu, np. stali kwasoodpornej AlSI304
lub AISI316, ?

Odpowiedi:

Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie rozwigzan réwnowaznych pod warunkiem, Ze gwarantujg
realizacje robdt w zakresie jakosci, parametréow oraz wymogoéw techniczno-uzytkowych nie
gorszych niz wskazane w dokumentacji projektowej przy czym proponowane rozwigzania muszg
spetnia¢ warunki techniczne dla projektantéw i wykonawcéw przepompowni wody Sciekow i
ttoczni sciekow w zakresie wykonania materialowego, konstrukcji stalowych wewnatrz
pomieszczen i komor, zalecanych pomp i osprzetu z dnia 20.09.2018. Obowigzek wykazania
rownowaznosci proponowanych rozwigzan spoczywa na Wykonawcy.

24.Prosze o zamieszczenie przedmiardw w wersji edytowalnej, lub pdf-dw wygenerowanych
bezposrednio z programu kosztorysowego.

Odpowiedi:
Zgodnie z odpowiedzig nr 7.

25.Prosimy o zatgczenie projektu wraz z przedmiarem robot zasilania elektroenergetycznego ttoczni
sciekow.
Zgodnie z odpowiedzig nr 5.

W zwigzku z powyzszym ,Wodociagi Biatostockie” Sp. z 0.0. w Biatymstoku na podstawie § 50 ust. 4
Regulaminu udzielania zamdwien sektorowych w sytuacji braku obowigzku stosowania przepisow
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamdwien publicznych (...) — zwanego dalej Regulaminem,
dokonuje nastepujacych zmian tresci w:

1) Rozdziale | Ogtoszenia / SIWZ — OPIS PRZEDMIOTU ZAMOWIENIA poprzez dodanie nastepujacej
tresci:



»Zamawiajacy dopuszcza rozwigzania réwnowazne, pod warunkiem, Zze gwarantujg realizacje
rob6t w zakresie jakosci, parametrow i wymogow techniczno—uzytkowych nie gorszych od
zatozonych w dokumentacji projektowej. Jezeli Wykonawca przewiduje zastosowanie rozwigzan
réwnowaznych, winien dotgczy¢ do oferty wykaz rozwigzan réwnowaznych oraz udowodnic ich
réwnowaznos$¢. Obowigzek wykazania rownowaznosci proponowanych rozwigzan spoczywa na
Wykonawcy.”

2) Rozdziale Ill pkt 3 Ogtoszenia / SIWZ poprzez dodanie ppkt 7) o tresci:
»7) Wykaz rozwigzann rownowaznych wraz z udowodnieniem réwnowaznosci — o ile
Wykonawca przewiduje zastosowanie takich rozwigzan.”

3) Rozdziale IX Ogtoszenia / SIWZ - MIEJSCE | TERMIN SKtADANIA ORAZ OTWARCIA OFERT poprzez
zmiane:
Z tresci:
Oferte nalezy ztozy¢ w Sekretariacie Wodociggow Biatostockich Spotka z 0.0. w Biatymstoku, ul.
Miynowa 52/1 do dnia 23.06.2020 r. do godz. 10:00.
Oferta powinna by¢ ztoZona u Zamawiajgcego w zamknietej kopercie opisanej w nastepujacy
sposdb:

»Wodociagi Biatostockie Sp. z 0.0. 15-404 Biatystok, ul. Mtynowa 52/1”

z dopiskiem
oferta na:
. Budowe sieci wodociggowej, kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Nowodworcach
przy ul. Ogrodowej oraz
Budowe sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz kanalizacji sanitarnej tfocznej wraz z
ttocznig Sciekow w Nowodworcach przy ul. Skrajnej”

Nie otwieraé przed dniem 23.06.2020 r. godz. 10:10";
oraz nazwg Wykonawcy.

Publiczne otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajgcego - Biatystok, ul. Miynowa 52/1
w dniu 23.06. 2020 r. o0 godz. 10:10 (Dziaf Przetarqdéw — budynek za Biurem Obstugi Klienta).

Na tresc:

Oferte nalezy ztozy¢ w Sekretariacie Wodociggow Biatostockich Spoétka z 0.0. w Biatymstoku, ul.
Mtynowa 52/1 do dnia 26.06.2020 r. do godz. 10:00.

Oferta powinna by¢ ztozona u Zamawiajgcego w zamknietej kopercie opisanej w nastepujacy
sposob:

»Wodociagi Bialostockie Sp. z 0.0. 15-404 Bialystok, ul. Miynowa 52/1”

z dopiskiem
oferta na:
»Budowe sieci wodociggowej, kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej w Nowodworcach
przy ul. Ogrodowej oraz
Budowe sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej oraz kanalizacji sanitarnej ttocznej wraz z
ttocznig sciekéw w Nowodworcach przy ul. Skrajnej”
Nie otwiera¢ przed dniem 26.06.2020 r. godz. 10:10";
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oraz nazwg Wykonawcy.

Publiczne otwarcie ofert nastapi w siedzibie Zamawiajgcego - Biatystok, ul. Mtynowa 52/1
w dniu 26.06.2020 r. o godz. 10:10 (Dziat Przetarqow — budynek za Biurem Obstugi Klienta).

Powyisze stanowi integralng czes¢ Ogtoszenia / SIWZ.
Pozostate postanowienia Ogtoszenia / SIWZ pozostajg bez zmian.
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